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SUOMEN PSYKIATRIYHDISTYKSEN LAUSUNTO 
 
STM, kirjaamo.stm@stm.fi 
 
Viite: STM/4017/2018 
 
Lausuntopyyntö asetuksesta erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksesta sekä yleislääketieteen 
erityiskoulutuksesta 
 
Suomen Psykiatriyhdistys esittää seuraavia näkökulmia ja huomioon otettavia asioita viitekohdan 
asetusehdotukseen erityisesti psykiatrian alojen erikoistumiskoulutuksiin liittyen. 
 
On hyvä, että yliopistojen rooli erikoislääkärikoulutuksessa säilyy, ja että yliopistoilla on paljon autonomiaa 
parhaiden käytäntöjen löytämisessä. Myönteinen asia on kansallisen koordinaation vahvistaminen, mikä parantaa 
yliopistojen yhteistyötä ja vähentää yliopistojen välisiä eroja toimintamalleissa. Tämä vahvistaa koulutuksen 
tasalaatuisuutta. On myös hyvä, että yliopiston yhteydessä on yhteistyötä varten alueellinen neuvottelukunta, jossa 
on myös erikoistuvien lääkärien edustus. 
 
Erikoislääkärikoulutuksen minimikoulutusajan lyhentyminen vähintään viiteen vuoteen on asianmukaista. Näin 
voidaan  huomioida yksilölliset erot oppimisessa. Riskinä kuitenkin on, että lyhyemmästä erikoistumisen 
vähimmäisajasta tulee jatkossa uusi koulutusnormi. Lyhyempi koulutusaika myös asettaa koulutukselle haasteita, 
opetuksen tulee olla tehokasta ja oppimista tulee seurata aktiivisesti. 
 
Ehdotuksen  mukaan osaaminen osoitetaan "yliopistojen yhdessä määrittelemällä tavalla".  Ehdotuksessa ei enää 
mainita tenttiä, mutta yliopistot voivat edelleen järjestää tentin, tai olla järjestämättä, ja etsiä 
tarkoituksenmukaisimpia käytäntöjä. On hyvä, että yliopistoilla on tässä  autonomiaa. 
 
Asetusluonnoksessa ei määritellä useamman erikoisalan koulutuksen suorittamisesta. Psykiatrian aloilla on 
tavanomaista, että yhden erikoislääkärikoulutuksen hankkinut henkilö hakeutuu vielä toisen psykiatrian alan 
erikoislääkärikoulutukseen. Olisi hyvä, jos tämä voisi tapahtua joustavasti, palveluja hyväksi lukien,  ja siten, ettei 6 
kk terveyskeskuspalvelun suorittaneen tarvitsisi myöhemmin hakeutua vielä suorittamaan 3 kk 
terveyskeskuspalvelua, jotta nykyisin vaadittava 
9 kk täyttyisi. Osalle erikoistuvista tämä voi muodostua kynnykseksi erikoistumisessa. 
 
Asetusluonnoksessa esitetään, että yliopisto päättää viroista,toimista ja tehtävistä, joissa erikoistuminen voi 
tapahtua. Tämä vaikuttaa asianmukaiselta huomioiden tuleva sote- järjestelmäkin. 
 
Asetuksessa tulisi kuvata siirtymäkauden pituus ja mitä määräaikoja silloin noudatetaan. 
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